DOM Nº 6824 DE 26/06/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 259/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP.
OBJETO: REEQUILÍBRIO DOS PREÇOS UNITÁRIOS SOLICITADOS PERTENCENTES À SERVIÇOS
DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA VENCEDORA, PERTENCENTES AO CONTRATO
Nº 259/2019, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CONTENÇÃO E
ESCADARIAS - BAIRRO GILSON CARONE.

VALOR: Dá-se a este termo aditivo o valor de R$ 55.150,67  (Cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta reais e
sessenta e sete centavos) a 19,27% (dezenove vírgula vinte e sete por cento) sobre o valor correspondente ao da
medição 20.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com  recursos,
conforme segue:
Ficha: 4780275400000011 - 19 01 .1545119501.074.44905191000.275400000011
Órgão: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade Orçamentária: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Função: 15 URBANISMO
Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 1950 CIDADE + URBANA
Projeto/Atividade: 1.074 CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
Despesa: 44905191000 OBRAS EM ANDAMENTO
Fonte de Recurso: 275400000011 OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras e Rodrigo Cock Viana –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 43.229/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700350031003300370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 6824 DE 26/06/2023

		2023-06-23T15:06:22-0300